
FICHE D’INFORMATION AUX CANDIDATS
AVIS N° 2022_50001_0014

A Marseille, le 30/06/2022

DAVEU/DRP

Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

Objet : Travaux de construction du CIS de St Julien

RÉPONSE SUITE A DES DEMANDES D’INFORMATION

Question 12, posée le 24 juin 2022 :

S'agissant du Lot VRD, pouvez-vous nous faire parvenir les fichiers au format DWG (existant-Tn et
plans projet) ? 

Réponse 12 :

Les documents demandés ont déjà été ajoutés au dossier de consultation. 
Nous vous invitons à télécharger à nouveau le dossier pièces graphiques VRD.

Question 13, posée le 27 juin 2022 :

Est-il possible d'avoir les plans VRD et terrassements en DWG ? 

Réponse 13 :

Les documents demandés ont déjà été ajoutés au dossier de consultation. 
Nous vous invitons à télécharger à nouveau le dossier pièces graphiques VRD.



Question 14, posée le 27 juin 2022 :

Pouvez-vous nous transmettre la nomenclature des portes intérieures en excel svp ? 

Réponse 14 :

Le  document  demandé  est  ajouté  au  dossier  de  consultation.  Le  document  se  nomme
« NOMENCLATURE DES MENUISERIES INTERIEURES »

Question 15, posée le 27 juin 2022 :

Concernant le lot 03, 3.4.2 pour les 6 échelles avec rail, nous relevons sur les plans 3 hauteurs à
2.1m et 3 hauteurs à 1.5m. 
Confirmez-vous la présence de rail ainsi que ces hauteurs ? 

Réponse 15 :

La présence de rails est confirmée à la demande du CSPS pour permettre de sécuriser les accès
aux toitures bien que les hauteurs à franchir soient relativement faibles. 
Concernant  les hauteurs que vous indiquez,  elles semblent  bien correspondre aux différences
d’altimétrie des toitures concernées, il faut toutefois ne pas oublier la hauteur des acrotères. 

Nous  vous invitons  également  à  vous référer  aux  normes pour  vérifier  s’il  est  nécessaire  de
prendre en compte un dépassement en hauteur de l’échelle ou/et du rail vis-à-vis du niveau de la
toiture. 

Question 16, posée le 27 juin 2022 :

Concernant le lot 03, 3.1.5 Garde-corps SE GCT01, 93 ml sur DPGF et environ 30 ml suivant plan
localisation, et 3.1.10 SE GCI-02, 30 ml sur DPGF, 23 ml suivant plan localisation, pourriez-vous
confirmer quelles sont les bonnes quantités svp ? 

Réponse 16 :

Concernant les quantités inscrites dans la DPGF, comme pour l’ensemble des lots, ces quantités
sont données à titre indicatif et sont à vérifier par les entreprises. L’entreprise devra procéder à la
vérification du quantitatif fourni en complétant la colonne « Quantités vérifiées » dans la DPGF et
devra faire part de ses observations éventuelles par écrit.

Les zones concernées sont repérées dans le carnet de détail de serrurerie nous vous invitons à le
consulter  à  nouveau  surtout  pour  le  Garde-corps  GCT01  vous  semblez  faire  une  erreur  de
localisation. 
Ce garde-corps est placé en périphérie de la toiture du bloc administration/détente/cuisine veuillez
également consulter le plan de toiture DCE-04.4.



Question 17, posée le 28 juin 2022 :

Concernant le lot 4, est il possible d'avoir le tableau des menuiseries intérieures en format Excel ? 

Réponse 17 :

Le document demandé est ajouté au dossier de consultation. 
Le document se nomme « NOMENCLATURE DES MENUISERIES INTERIEURES ».

Question 18, posée le 28 juin 2022 :

Dans le règlement de consultation, il est demandé pour le lot 07 Electricité la qualification Qualibat
4112. 
Qu'en est-il car cela correspond à l'activité plâtrerie ? 

Réponse 18 :

En effet, il s’agit d’une erreur la qualification Qualibat 4112 ne sera pas demandée pour le lot 07.

Question 19, posée le 28 juin 2022:

Au  regard  du  temps  nécessaire  à  la  réalisation  d'une  offre  pertinente  et  aboutie  pour  cette
opération, serait-il possible de décaler la date de remise des offres de 2 semaines ? 

Réponse   19     :  

Le délai de remise des offres est augmenté de 9 jours calendaires ce qui repousse la date de
remise des offres au 20/07/2022 à 16h00. 
Compte tenu des délais d’analyse, un report de deux semaines n’est pas envisageable. 

Question 20, posée le 29 juin 2022:

Pouvez-vous mettre en ligne les plans sous format DWG ? 

Réponse 20     :  

Les documents demandés sont déjà présents dans le dossier de consultation.

Veuillez consulter les dossiers suivants :

- Dossier C Pièces graphiques / 8 DOCUMENTS DWG (pour les plans architecte)
- Dossier C Pièces graphiques / 6 VRD (pour les plans VRD)



Question 21, posée le 29 juin 2022:

Pouvez-vous nous transmettre une référence concernant le revêtement mural acoustique du poste
3.2 REVÊTEMENT MURAL TEXTILE ACOUSTIQUE - Localisation : Salle TV. 

Réponse 21     :  

La citation de marque et de référence produit est impossible dans le cadre de cet appel d’offre
public.

En vous aidant de la description du CCTP notamment « vinyle de surface PVC teint dans la masse
(640g/m²) sur envers non tissé en polyester (250g/m²) » vous devriez pouvoir trouver le produit
depuis votre moteur de recherche. Il est possible toutefois d’ajouter des illustrations si cela peut
vous aider à trouver le type de produit recherché.







SUIVI DES MODIFICATIONS CONCERNANT LES DOCUMENTS DE LA CONSULTATION

En date du 30/06/2022, une modification dans le règlement de consultation a été effectuée. Le
Qualibat 4112 demandée pour le lot 7 (Électricité - CFO - CFA – Photovoltaïque) n’est plus requis.
Il s’agissait d’une erreur.
Les dispositions de l’article 4.1 a été en modifié en ce sens :

«     - Pour le lot 07 :  
Qualifications Qualibat 5911 »

Une nouvelle pièce vient s’ajouter au dossier de consultation pour le lot 04 Cloisons — Doublages
— Faux plafonds — Menuiseries intérieures :

➢ Nomenclature des menuiseries intérieures en format XLSX

Ce document est classé au niveau suivant : 

- D_PIECES_COMPLEMENTAIRES.zip\D_PIECES_COMPLEMENTAIRES
il est dénommé :
NOMENCLATURE DES MENUISERIES INTERIEURES

Les  candidats  devront  répondre  sur  la  base  du  dossier  modifié  sans  pouvoir  élever  aucune
réclamation à ce sujet.

Il  est  demandé aux candidats de veiller  à bien prendre en compte cette dernière version  du
document dans leur offre. Toute version antérieure à celle modifiée ce jour,  remise au titre de
l'offre, ne pourra pas être acceptée en entraînera l'irrégularité de l'offre.

Compte  tenu  de  l'ensemble  de  ces  modifications,  la  date  limite  de  remise  des
offres initialement prévue le 11/07/2022 à 16h00 est reportée le 20/07/2022 à 16h00.  


